PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL n
o
 74/2020-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos

no Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto,

aberto pelo Edital Nº 57/2020 - PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora,

local, período de realização das provas, data e horário de instalação dos trabalhos do Processo

Seletivo.

1. Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS – Campus de São Luís

1.1 Departamento de Morfologia

Área / Subárea do

Concurso
ANATOMIA

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. ALEXSANDRO GUIMARAES REIS;

2. ANNE CAROLINE SILVA E SILVA;

3. CARLA KARINE FIGUEIREDO DOS SANTOS;

4. CARMEN HELLEN DA SILVA ROCHA;

5. CÁTIA PINTO CARVALHO;

6. CINARA REGINA ARAGÃO VIEIRA MONTEIRO;

7. EDER MAGALHAES SILVA FIALHO;

8. EMMANUELI IRACEMA FARAH;

9. FABRÍCIO DRUMMOND VIEIRA DA SILVA;

10. FRANCISCO DE ASSIS SERRA BAIMA FILHO;

11. HAISSA OLIVEIRA BRITO;

12. IRLLA CORREIA LIMA LICÁ;

13. ISABELLE AGUIAR PRADO;

14. IZABEL CRISTINA VIEIRA DE OLIVEIRA;

15. KARINA DONATO FOOK;

16. KATIA MARIA MARTINS VELOSO;

17. LAIRDS RODRIGUES DOS SANTOS;

18. LUCIANA FREITAS GOMES E SILVA;

19. MARIA CRISTIANE ARANHA BRITO;

20. NELMAR DE OLIVEIRA MENDES;

21. ROSEANE COSTA DINIZ;

22. SAULO SACRAMENTO MEIRA;

23. SULAYNE JANAYNA ARAUJO GUIMARÃES;

24. TAMIRES BARRADAS CAVALCANTE;

25. THAYNARA HELENA RIBEIRO E SILVA MEDEIROS.

Comissão Examinadora

Prof. Dr. Diogo Souza Ferreira Rubim de Assis – UFMA;

Prof. Dr. Ozimo Pereira Gama Filho – UFMA;

Prof. Dr. Nilton Maciel Mangueira – UFMA;

Profa. Dra. Monica Virginia Viegas Lima de Aragão – UFMA –

Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 14 a 18 de dezembro 2020.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 14 de dezembro de 2020

- às 08:00hs, na sala de Anatomia Buco-Dental, no Prédio de

Anatomia – Cidade Universitária Dom Delgado – Av. dos

Portugueses, 1966 – Bacanga - São Luís / MA.

     PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

São Luís, 09 de dezembro de 2020.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas